EDITAL Nº 136/2022 – CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO APERFEIÇOAMENTO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL
INCLUSIVA

A diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes), no uso de suas atribuições legais e de
acordo com as  disposições  da legislação pertinente,  torna pública  convocação dos  candidatos
inscritos  nas  vagas  reservadas  para  Pretos  e  Pardos  para  realização  do  Procedimento
Complementar de Verificação da Autodeclaração.

Link da sala de recepção:
Link da sala: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/ifes-cefor-03

INSCRIÇÃO CANDIDATO CÓDIGO DE VAGA DATA HORÁRIO

30082 NATHALIA ESTEVAO CUSTODIO 021 - POLO SÃO MATEUS - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 20/12/2022 09:00

29764 VIVIAN NOGUEIRA DE SOUSA
021 - POLO SÃO MATEUS - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 20/12/2022 09:00

30077 MILIANA ESTEVÃO CUSTÓDIO
ALVES

021 - POLO SÃO MATEUS - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 20/12/2022 09:00

29813 ENIR BELISARIO SANTOS FILHA 021 - POLO SÃO MATEUS - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

20/12/2022 09:00

29688 CRISTIANE MELO CORREIA
021 - POLO SÃO MATEUS - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 20/12/2022 09:00

29343 LUCILIA COSTA LOBATO
MONTEIRO

021 - POLO SÃO MATEUS - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 20/12/2022 09:00

29797 IVY REGINA MEDEIROS
FERNANDES

021 - POLO SÃO MATEUS - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

20/12/2022 09:15

30443 ROSILAINE DA SILVA SOUSA
021 - POLO SÃO MATEUS - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

20/12/2022 09:15

30343 MARIA ROSA RODRIGUES DOS
SANTOS LEONÍDIO

021 - POLO SÃO MATEUS - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 20/12/2022 09:15

29828 ROSANIA DOS SANTOS DE SOUZA 021 - POLO SÃO MATEUS - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

20/12/2022 09:15

29735 TATIELLE DOS SANTOS CARDOSO 021 - POLO SÃO MATEUS - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 20/12/2022 09:15

30240 MÔNICA DO NASCIMENTO 021 - POLO SÃO MATEUS - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

20/12/2022 09:15

https://conferenciaweb.rnp.br/conference/rooms/ifes-cefor-03/invite

30357
PATRÍCIA TALITA DE MOURA
OLIVEIRA

021 - POLO SÃO MATEUS - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 20/12/2022 09:15

30224 SABRINY MOREIRA CARDOSO 021 - POLO SÃO MATEUS - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

20/12/2022 09:30

30093 FABIO JORGE COSTA NASCIMENTO 021 - POLO SÃO MATEUS - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 20/12/2022 09:30

29520 YASMIN DE JESUS ROSA DOS
SANTOS

021 - POLO SÃO MATEUS - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

20/12/2022 09:30

30382 JANDERSON BATISTA DE SOUZA 024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

20/12/2022 09:30

29884 ALANA GONCALVES RAMOS
024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 20/12/2022 09:30

30119 CELSO RANGEL DOS SANTOS NETO 024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

20/12/2022 09:30

29852 LARISSA CARDOSO DE FARIA
024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 20/12/2022 09:30

30137 MAYARA SIMOES DE CARVALHO
024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 20/12/2022 09:45

29668 CINTIA ANTUNES DE SOUSA TELES 024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 20/12/2022 09:45

29875 TAIANE SILVA ANDRADE LOBATO
024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 20/12/2022 09:45

29789 SCHEILA CRISTINA ALVES TELLES 024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 20/12/2022 09:45

29794 TATIANA VIEIRA DA CONCEICAO 024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 20/12/2022 09:45

INSCRIÇÃO CANDIDATO CÓDIGO DE VAGA DATA HORÁRIO

30166 DANILA AILELA SANTOS FREITAS 024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 21/12/2022 09:00

30398 MAYRA RODRIGUES 024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 21/12/2022 09:00

30401 CINTIA HARLEN SANTOS DA SILVA
GONÇALVES

024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 21/12/2022 09:00

29767 JULIANA APARECIDA DE OLIVEIRA
BASILIO

024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 21/12/2022 09:00

30260 DANIELE PEREIRA SILVA 024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 21/12/2022 09:00

30456 KARINA DA SILVA NASCIMENTO 024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

21/12/2022 09:00

29848 MARI ELÉM DE OLIVEIRA FARIAS
024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 21/12/2022 09:00

29975 MAURA DOS SANTOS
NASCIMENTO DE OLIVEIRA

024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 21/12/2022 09:15

29881 CLAUDICEIA MISAEL DA SILVA 024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

21/12/2022 09:15

29744 JOCIMAR FRANCISCO DOS SANTOS
024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

21/12/2022 09:15

29946 LÍGIA CRISTINA DE SOUZA
CANOVA

024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 21/12/2022 09:15

30199 CARLA CRISTINA RIBEIRO
ANDRADE

024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 21/12/2022 09:15

29687
LÍLIAN CRISTINA DOS SANTOS
CHAGAS

024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

21/12/2022 09:15

29919 ROSIMERE CORREA FERREIRA 024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

21/12/2022 09:15

30208 LEONARDO ROCHA GOMES 024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

21/12/2022 09:30

28976 STÉFANY SANTOS DE BRITO 024 - POLO CEFOR - PRETOS, 21/12/2022 09:30

FONSECA PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

29732 SAMARA UELLEM MARTINS
CAMILO

024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

21/12/2022 09:30

29575 TÁRSILA CRISTINA MOREIRA DE
SALES

024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

21/12/2022 09:30

29743
LUCAS EMANUEL MATTOS DOS
SANTOS

024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 21/12/2022 09:30

29753 VALTENCIR PEREIRA ALVES 024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

21/12/2022 09:30

30329 FERNANDA CHAGAS
024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 21/12/2022 09:45

29411 HAYDEÊ KEIKO DA SILVA OKADA
024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 21/12/2022 09:45

29923 IGOR DA SILVA 024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 21/12/2022 09:45

29930 GABRIEL DE ASSIS SILVA
024 - POLO CEFOR - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 21/12/2022 09:45

29894 FABIANA DE OLIVEIRA TEIXEIRA 018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

21/12/2022 09:45

INSCRIÇÃO CANDIDATO CÓDIGO DE VAGA DATA HORÁRIO

29781 RAFAEL DA SILVA SANTOS 018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 22/12/2022 09:00

29836 ALIINE QUINTINO FLOR 018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 22/12/2022 09:00

30450 BIANCA RAMOS MIALGRE 018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 22/12/2022 09:00

29830 ANGÉLICA QUINTINO FLÔR 018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 22/12/2022 09:00

29211 DIEGO FERREIRA DOS SANTOS 018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 22/12/2022 09:00

30181 BRENDA DE ALMEIDA RODRIGUES 018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 22/12/2022 09:00

30223 MAISA GOMES SANTOS 018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 22/12/2022 09:00

30351 HARRISON PEREIRA DOS SANTOS 018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 22/12/2022 09:15

30457 BRUNA MORAIS DA SILVA 018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 22/12/2022 09:15

29770 ANA MARIA DA SILVA ELEOTERIO 018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

22/12/2022 09:15

29685
FRANCISCO VALDERCLERTON
LOPES FERREIRA

018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

22/12/2022 09:15

30107 SCHARLENE SILVA SANTOS
BERNARDO

018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 22/12/2022 09:15

30325 CIMARA SILVA REZENDE BICALHO 015 - POLO CASTELO - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 22/12/2022 09:15

29722
GILMARA MENDONÇA NOGUEIRA
SILVA

015 - POLO CASTELO - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

22/12/2022 09:15

29673 ELIANA FALCÃO DE OLIVEIRA
015 - POLO CASTELO - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 22/12/2022 09:30

29757 YARA TEIXEIRA SILVA DOS SANTOS 015 - POLO CASTELO - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 22/12/2022 09:30

29879
LIONICE GONÇALVES DA COSTA
LIMA MACEDO

015 - POLO CASTELO - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 22/12/2022 09:30

29993 MARIA KAROLINA SANTANA DOS
SANTOS

015 - POLO CASTELO - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

22/12/2022 09:30

30092 VERÔNICA STER MARTINS
015 - POLO CASTELO - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 22/12/2022 09:30

30327 LEANDRA SOARES DE FREITAS
LIMA

012 - POLO BOM JESUS DO NORTE -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

22/12/2022 09:30

29677 BILL CLINTON DIVINO DOS REIS
012 - POLO BOM JESUS DO NORTE -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

22/12/2022 09:30

29679 CAROLINE AMARAL ALVES
012 - POLO BOM JESUS DO NORTE -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

22/12/2022 09:45

29686 JULIANA LEAL FACUNDES
012 - POLO BOM JESUS DO NORTE -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

22/12/2022 09:45

29706 SOLANGE NERY ALVES AQUINO
012 - POLO BOM JESUS DO NORTE -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

22/12/2022 09:45

29674 ALCILEIA MARIA DA SILVA
012 - POLO BOM JESUS DO NORTE -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

22/12/2022 09:45

Vitória – ES, 13 de dezembro de 2022.

Aline Freitas da Silva de Carvalho

Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022